
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет" 
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

ог>. 
П Р И К А З  

Воронеж 
О предоставлении каникул обучающимся ВГТУ 
в условиях предупреждения распространения 
новой коронавирусной инфекции 
на территории Российской Федерации 

N -ш 

300134 78210 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации 
нерабочих дней», приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 484 «О мерах по реализации 
Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 

приказываю: 
1. Всем обучающимся ВГТУ предоставить каникулы в период 

с 28 марта 2020 г. по 05 апреля 2020 г. 
2. Начальнику учебно-методического управления Мышовской Л.П. 

обеспечить внесение изменений в календарные учебные графики, 
размещение их на официальном сайте ВГТУ до 27.03.2020 г., доведение 
изменений до деканов факультетов, директора института международного 
образования, директора строительно-политехнического колледжа, директора 
филиала ВГТУ в г. Борисоглебске, заведующих кафедрами. 

3. Руководителям структурных подразделений обеспечить внесение 
изменений в приказы ректора о всех видах практик и научно-
исследовательских работах, а также в справки-вызовы для студентов заочной 
и очно-заочной форм обучения до 27.03.2020 г. 

4. Начальнику управления информационных технологий А.В. Комлеву 
обеспечить бесперебойное функционирование официального сайта и всех 
информационных сервисов ВГТУ. 

5. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения 
И.В. Савиной довести настоящий приказ до всех руководителей структурных 
подразделений. 

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 
первого проректора С.В. Сафонова. 

Врио ректора 
/ .  

И.Г. Дроздов 


